
 

 

UCHWAŁA NR VII/36/2015 

RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr XXXII/159/2013 Rady Gminy Malczyce z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.)                          

Rada Gminy w Malczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXXII/159/2013 Rady Gminy Malczyce z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malczyce, w ten sposób, że: 

1) w § 2 dodaje się pkt 8, który otrzymuje brzmienie: 

„8) pojemnikach ogólnodostępnych tzw. "gniazdach” – należy przez to rozumieć rozmieszczone na 

terenie gminy specjalistyczne pojemniki do selektywnego zbierania szkła (łącznie kolorowego 

i bezbarwnego) oraz plastików, do których można samodzielnie i nieodpłatnie dostarczać opakowaniowe 

odpady szklane i plastikowe.”; 

2) w § 3 ust. 2 dodaje się pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5) mieszkańcy mogą nieodpłatnie dostarczać segregowane odpady szklane i plastikowe  

do rozmieszczonych na terenie gminy pojemników tzw. „gniazd”.”; 

3) w § 3 ust. 2 dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) Wszystkie pojemniki ogólnodostępne  tzw. „gniazda” przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła 

oraz plastiku powinny być wyposażone w instrukcję korzystania z pojemnika oraz oznaczenia w postaci 

naklejki lub nadruku wskazującą jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich odpadów. Wprowadza  

się następujące zasady oznaczeń: 

a) wykaz odpadów  gromadzonych w pojemnikach tzw. „gniazdach” w kolorze żółtym obejmuje: 

- WRZUCAMY:  puste plastikowe butelki (po napojach, płynach do mycia naczyń,  

po kosmetykach i chemii gospodarczej itp.) , czyste plastikowe butelki po olejach 

spożywczych, puste plastikowe opakowania  (np. po jogurtach, śmietanie itp.), czyste 

karnistry plastikowe, opakowania foliowe, nakrętki plastikowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 kwietnia 2015 r.

Poz. 1760



- NIE WRZUCAMY: klisz rtg, folii aluminiowych, mokrych folii, butelek i pojemników 

z zawartością wyrobów garmażeryjnych, opakowań po materiałach budowlanych  (np. po 

cemencie i wapnie), puszek i pojemników po farbach i lakierach, styropianu 

przemysłowego, zanieczyszczonych butelek i opakowań  po olejach (spożywczych, 

chłodniczych, silnikowych), butelek po płynach chłodniczych, opakowań po środkach 

chwastobójczych i owadobójczych, opakowań po lekach, artykułów higienicznych (np. 

pieluchy), zabawek mechanicznych, sprzęt AGD i RTV. 

b) wykaz odpadów w postaci szkła gromadzonych w pojemnikach  tzw. gniazdach w kolorze 

zielonym obejmuje: 

- WRZUCAMY: butelki szklane i słoiki bez nakrętek po napojach i żywności,                             

opakowania szklane po kosmetykach 

- NIE WRZUCAMY: szkła stołowego, ceramiki, porcelany, fajansu; szkła nietłukącego                           

się typu: DURALEX, ARCOROC, VARECO; szkła żaroodpornego; luster, szyb                           

okiennych i samochodowych, witraży; doniczek,; żarówek; lamp neonowych,                           

rtęciowych itp.; szkła okularowego, reflektorów, izolatorów; ekranów i lamp                           

telewizyjnych; szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych.”; 

4) w § 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) właściciele  nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, obowiązani są do pozbywania się 

niesegregowanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień”; 

5) w § 14 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) z nieruchomości obejmujących budynki wielorodzinne, szkoły, przedszkola lub inne służące 

przebywaniu  większej liczby osób – częstotliwość  pozbywania się odpadów niesegregowanych wynosi 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na 

tydzień. Częstotliwość usuwania stałych odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z nieruchomości 

obejmujących budynki wielorodzinne wynika z rzeczywistego stanu  napełnienia pojemników, jednak 

nie rzadziej niż co drugi tydzień.”; 

6) w § 14 dodaje się pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z niniejszym Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malczyce, traktuje się jako zmieszane odpady 

komunalne: 

a) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości  obowiązku w zakresie 

selektywnego  zbierania odpadów komunalnych zadeklarowanego w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

czyli stwierdzonej nieprawidłowości w prowadzeniu selektywnej zbiórki, podmiot odbierający 

odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

stosownie do art. 9f  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach., 

b) przez nieprawidłowość w prowadzeniu selektywnej zbiórki rozumie się udział zanieczyszczeń 

w masie odpadów segregowanych objętościowo więcej niż 20%, 

c) po pierwszej stwierdzonej nieprawidłowości selektywnego zbierania przez właściciela 

nieruchomości odpadów podmiot odbierający odpady zgłasza tą sytuację telefonicznie Gminie 

, która pisemnie wzywa właściciela nieruchomości do prawidłowego segregowania odpadów, 

d) jeżeli zaistniała sytuacja powtórzy się, wówczas podmiot odbierający odpady, kwalifikuje 

odpady  jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, zawiadamia Gminę, a sytuacja 

ta skutkować  będzie wszczęciem postępowania  celem ustalenia rzeczywistej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1760



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym z mocą 

obowiązującą od dnia 1 lipca 2015r. 

 

Przewodniczący Rady: 

M. Głowacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1760


		2015-04-13T13:12:17+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




